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PRISADE TRANSPORTKÖPARE 
Findus Sverige, Sollentuna Energi och Tyresö kommun belönas idag med organisationen QIIIs 
Kvalitetsbevis för högt ställda krav på kvalitet i upphandlade vägtransporter. QIII har bedömt 
upphandlingarnas krav på god arbetsmiljö, trafiksäkerhet och miljö vid transporterna.   
  
- Sedan QIII startade sin verksamhet i maj 2005 har vi i positiv bemärkelse påverkat transporter 

till ett värde av omkring fyra miljarder kronor vilket vi ser som en stor framgång, säger Lasse 
Holm, chef för QIII.   

 
QIII påverkar transportköpare att ställa högre krav på god arbetsmiljö, trafiksäkerhet och miljö vid 
transporterna. Bland annat kan transportköpare få sina upphandlingar bedömda utifrån ovan nämnda 
kvalitetskrav på transporterna. Höga krav belönas med QIIIs Kvalitetsbevis. Vid ett seminarium i 
Stockholm idag tilldelas Findus Sverige AB, Sollentuna Energi AB och Tyresö kommun QIIIs 
Kvalitetsbevis och får samtidigt varsin egen stjärna på himlavalvet.   
 
- En viktig framgångsfaktor för QIII är att transportköpare ser kommersiell nytta i transporter med 

hög kvalitet. Praktiska lösningar är också viktiga för att idéer ska få genomslag, vi erbjuder 
exempelvis ett kostnadsfritt upphandlingsverktyg som enkelt kan användas som underlag i 
färdiga avtal, säger Lasse Holm. 

 
De idag prisade transportköparna ställer i sina upphandlingar av vägtransporter höga krav på bland annat 
miljövänliga lastbilar, bränslen och körsätt. Trafiksäkerhetskraven rör exempelvis alkolås och 
hastighetskontroller. Inom arbetsmiljöområdet ställs bland annat långtgående krav på rutiner som 
eliminerar överträdelser av kör- och vilotider.  
 
De ansvariga transportköparna i Sollentuna respektive Tyresö ser flera faktorer som gör att 
kvalitetsfrågor får stort utrymme i renhållningsbranschen: 
- Källsortering, nya villkor för avfallshämtning och annat gör att renhållarna samarbetar mer med 

invånarna vilket driver utvecklingen än mer framåt, säger Per Thelander, renhållningschef vid 
Sollentuna Energi AB. 

- Hela renhållningsbranschen fokuserar idag på miljö och säkerhet. Tidigare skulle avfallet bara 
bort, med vilken sopbil som helst och på vilket sätt som helst. Branschens inställning 
kvalitetsfrågor spelar stor roll för enskilda aktörer, säger Bosse Werner, renhållningschef i 
Tyresö kommun. 

På Findus tror man på en spridningseffekt:  
- Eftersom Findus är en av Sveriges största köpare av frystransporter hoppas vi att våra krav bidrar 

till en generellt högre kvalitet i transportbranschen, säger Christian Carlsson, 
logistiker/transportinköpare vid Findus Sverige AB. 

 
 
För mer information, kontakta QIII:s verksamhetschef Lasse Holm: 070-767 11 66 eller 08-734 52 51. 
Läs mer på www.q3.se. 
 
QIII är en icke-kommersiell verksamhet som ägs av LO och NTF och finansieras av Folksam, 
Länsförsäkringar, Trygg-Hansa och Vägverket.  
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Fakta om QIII: 
Flera av de största transportköparna i Sverige använder QIIIs kostnadsfria upphandlingsverktyg och 
nedan transportköpare har bedömts och tilldelats QIIIs Kvalitetsbevis (de idag presenterade i fetstil):   
 
AVFALLSTRANSPORTER:   Sollentuna kommun/Sollentuna Energi  

Tyresö kommun  
Kristianstad Renhållning  
Malmö stad/VA-verken  
Järfälla kommun 
Göteborg stad/Kretsloppskontoret, Askim  

 

ENTREPRENADTRANSPORTER:  Vägverket Region Väst 
Citytunneln/Banverket  

     Vägverket Region Mitt 
Vägverket Region Väst/Götatunneln 
 

GODSTRANSPORTER:                    Stockholms läns landsting objekt 1502 
Schenker AB 

 

LIVSMEDELSTRANSPORTER:  Findus Sverige  
Norrmejerier  
Skånemejerier 

 

SKOGSTRANSPORTER:   SÅTAB  
 

ÖVRIGA/SPECIALTRANSPORTER: Preem Petroleum  
     OKQ8  
     Statoil 
 
 

 


